

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1'35 zł. —  
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00  
—: Rocznie 16'— zł. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
**Kraków, ul. Stołarska 6, tel. 11018**  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz <sup>m</sup> / <sub>m</sub>	75 groszy.
Kronika „ „ „ „	50 „
Nadesłane „ „ „ „	40 „
Zwykłe „ „ „ „	20 „

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIĘJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

**Rabatu 5% — 10%** za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.“ dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

Fabryka pierników Antoni ROTHE **chciała dać 10.000 zł. nagrody** temu kto by oświadczył że „Antonетки” nie są najwytworniejszymi pierniczkami. Kandydat się nie znalazł.

### List otwarty do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polski i Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Wielce Czcigodny Panie Prezydencie!

„Hannibal ante portas, gdy zbliża się 12 godzina, decydująca o losie Polski, choć dziś, jakkolwiek przez postawę Francji i Anglii niebezpieczeństwo tylko złagodniało, jedyną odpowiedzią na zamiary i groźby Teutonów, byłoby iżby większość sejmu obecnego porozumiała się z opozycją i stanawszy przed ołtarzem Matki-Ojczyzny w niebezpieczeństwie będącej, zapomnieli uraz współnych i podali sobie ręce do zgody wypływającej z miłości Ojczyzny.

I gdyby to nastąpiło nie dalibyśmy Niemcom od czasu uzyskania niepodległości, gdy naród rozdzielony oraz osłabiony został, sposobności najdogodniejszej do zagarnięcia Kresów zachodnich, którzy zawsze jak podaje historia korzystali z osłabienia sąsiadów.

Wzmocniwszy się więc jednością, moglibyśmy odeprzeć ich zakusy zaborcze, bo nie wojsko bitwy wygrywa, ale zdrowy duch narodu. Otrzymalibyśmy z pewnością pożyczki potrzebne i pomoce wojskowe od szlachetnych sprzymierzeńców naszych.

Świadomi jesteśmy, że widok tego, co się u nas — w tej Polsce śnionej dzieje, spokój ducha mąci, sen z oczu spędza, bo te właśnie w narodzie grzmią jak groźne chmury gradowe, ową już raz tak strasznie dosłownie ziszczoną groźbą proroczą wielkim Skargi w kazaniach sejmowych: „I ta niezgoda przywiedzie na was niewolę, w której wolności wasze utoną i w śmiech się obróca“.

A gdybym był Złotoustym Skargą, to bym dzisiaj z głębi serca i całej piersi, żeby głos mój rozszedł się po wszystkich zakątkach kraju naszego, wołał: „A ty ludu Polski największa nadziejo Ojczyzny, przywiązany do gleby rodzinnej, karjery najwyższej takiej szukający abyś miał szmat ziemi i chleb dla siebie i rodziny, na którego najwięcej liczyć można: ty, coś przed tysiącem lat dał początek Wielkim Dziejom Piastowym, a więc znowu i teraz przez uczciwość i miłość Wiary Ojców Świętej, przez myśl zdrową twego chłopskiego rozumu, ja — dem oszustwa nieprzepolitykowanego, a przez pseudo-kulturę dotąd nie zatrutego — weź spracowaną dłoń w uścisk Jedności wszystkie stany narodu naszego stań się Matki Ojczyzny nowym kamieniem węgielnym, nowym przez mądrość, trud i zgodę fundamentem“.

Złączmy się więc wszyscy miłością,

bo gdzie miłość tam Bóg, do wspólnej pracy pod Twojem przewodnictwem Pa nie Prezydencie i Marszałka Józefa Piłsudskiego, jak to miało miejsce, gdy bolszewicy byli pod murami Warszawy, a natychmiast zmięknie buta krzyżacka i zwycięstwo będzie po naszej stronie, bo w jedności siła, do niego dojdziemy niezawodnie tylko „viribus unitis“.

Z wyrazami najgłębszego poważania, czci i szacunku pozostaje Ks. Jan Zóltowski.

Lublin, dnia 18 czerwca 1932 r. Podwał 15.

WARSZAWSKI SKŁAD PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH  
Kraków, Szewska 2. —: Telefon 11428.  
—: oraz pracownia wszelkich robót fotograficznych —:  
Właściciel Edmund GRÜNHAUSER

## Nadejdzie czas kiedy przejrzą!

Kraków, 27 czerwca 1932.

W obecnych czasach zaznacza się we wszystkich dziedzinach kultury niebezpieczny upadek. Czy tę kulturę pojmuwać będziemy w wyższym etycznym znaczeniu, czy też potocznym szarego, codziennego życia, czy przez nią rozumie-

my tradycję z pokolenia w pokolenie się dziedziczącą, naszych przodków a mającą swe oparcie w dalekiej przeszłości, czy też tylko jej uszlachetnienie, zdążające ku przyszłości, zawsze potknie my się o upadek kultury naszej.

I trzeba tylko mieć oczy, by patrzeć,

trzeba mieć uszy, by słyszeć, trzeba mieć czucie, by wyczuwać, a spostrzeżemy, że we wszystkich ważnych dziedzinach naszego życia religijnego, czy etycznego, narodowego czy arystokratycznego, naukowego czy politycznego lub gospodarczego, powód tego widocznego upadku leży w chytrej podziemnej, rozkładającej czynności międzynarodowego żydostwa, które w ostatnich czasach z powodu krótkowzroczności kierujących polityką światową mężów stanu, zaliczone zostało przez Ligę Narodów do mniejszości narodowych, aczkolwiek na rodem absolutnie nie są a tylko rasą.

Z tą chwilą też, kiedy żydostwo zaliczone zostało do mniejszości narodowych, otworzono mu drogę do wciskania się do społeczeństw aryjsko-chrześcijańskich, obojętne czy to żydostwo stanowią żydzi ortodoksi (ściśle przestrzegający przepisów swego zakonu) czy przechrzty czy mieszańcy.

Badania oraz doświadczenia wykazały, że kwestja żydowska stała się w ostatnich czasach coraz wyraźniej, przede wszystkim kwestją czystego etycznego światopoglądu.

Tymczasem ludy aryjskie, ludy chrześcijańskie, jeszcze dziś prawie nie uświadamiają sobie, że żydostwo najrozmaitszymi sposobami dąży do narzucenia im swego bezwzględnie cynicznego materializmu, aby zniszczyć właściwy im idealizm, który w swej nieskazitelnej czystości wieki całe uczył nas odczuwać entuzjizm do wierności do prawa, do obowiązków, do zaufania, do obyczajności do wstydlivosti. Na kulturalnych ustrojach, na państwowych i społecznych organizacjach pasorzytują tymczasem co raz to natarczywiej obce nawalne żywioły, jak niszczyielskie gryzonie podgryzają systematycznie i konsekwentnie wszelkie wiązania naszych wypróbowanych a przez wieki uświęconych zasad, naszym przodkom tak właściwych, drogich i świętych, a wielkie szerokie masy ludowe, nawet średnie stany tej ich roli nie poznają, bo jako światowi „hoch staplerzy“ czynią to zawsze w roli „prześladowanych niewinnych, przez prawoda-

**INSTRUMENTY MUZYCZNE NUTY**  
NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE  
»KRESY«  **CIESZYN**  
STARY TARG 6  
FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR  
**DOGODNE WARUNKI SPŁATY**  
OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!

**RESTAURACJA I PROBIERNIA**  
wł. JÓZEF JANKOWSKI  
**Królewska Huta, ul. Pudlarska 1. 9.**  
poleca Szan. Publiczności  
Śniadania obiady od 1'00 zł. | Wódki, Likieri i Koniaki krajowe i zagraniczne najnowszej jakości  
i Kolacje |  
**Dobrze pielęgnowane piwa z browaru Tychskiego!**  
LOKALE OTWARTE DO GODZINY 1-szej RANO.













